МКУ «Центр координации деятельности и методического сопровождения образовательных учреждений МО «Судогодский район»»

ПРИКАЗ
04.09.2012 г.                                                                                    № 7
Об утверждении положения о Клубе
молодых специалистов образовательных
учреждений МО «Судогодский район»
В целях развития творческого, нравственного и профессионального потенциала молодежи, приказываю:
1. Утвердить Положение о Клубе молодых специалистов образовательных учреждений МО «Судогодский район» (приложение).

2. Руководителям образовательных учреждений довести данное положение до молодых специалистов.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                   О.И.Обрубова
    Приложение к приказу
от 04.09.2012 г. № 7

ПОЛОЖЕНИЕ

о Клубе молодых специалистов образовательных учреждений

МО «Судогодский район»
1.Общие положения.

1.1. Клуб молодых специалистов образовательных учреждений МО «Судогодский район»  (далее Клуб) создаётся с целью объединения молодых специалистов в возрасте до 30 лет, работающих в образовательных учреждениях  МО «Судогодский район».
1.2. Клуб – добровольное объединение начинающих педагогов, работающих в образовательных учреждениях МО «Судогодский район».
2.Цели и задачи работы.

2.1. Основными задачами Клуба является:

-обеспечение адаптации молодых педагогов в образовательных учреждениях и образовательном пространстве МО «Судогодский район»;

-повышение  профессионального мастерства, культурного и творческого роста;

-изучение актуальных  проблем педагогики, психологии, методики;

-расширение информационного поля и установление творческих и личных контактов;

-становление личности педагога, формирование его имиджа;

-изучение и внедрение прогрессивного педагогического опыта;

-повышение мотивации  профессионального  роста.

3.Организация и формы работы Клуба.

3.1. Клуб возглавляет Председатель, который избирается из числа инициативных творческих молодых специалистов.

3.2. Заседания Клуба проводятся  4  раз в год.

3.3. Работа Клуба строится в соответствии с планом, утверждённым директором МКУ «Центр координации деятельности и методического сопровождения образовательных учреждений МО «Судогодский район»».
3.4. Клуб действует на основе Положения, утверждённого директором МКУ «Центр координации деятельности и методического сопровождения образовательных учреждений МО «Судогодский район»».
4.Права и обязанности членов Клуба.

4.1. Молодые специалисты имеют право избирать актив Клуба и сами быть избранными.

4.2. Молодой специалист имеет право вносить предложения по работе Клуба.

4.3. Молодые специалисты обязаны посещать заседания Клуба.

5.Управление работой с молодыми специалистами.

5.1.Организация работы, связанной с реализацией мероприятий по адаптации молодых специалистов, становлением их профессионализма возлагается на МКУ «Центр координации деятельности и методического сопровождения образовательных учреждений МО «Судогодский район»».